## ADDITIO SAPIENTUM.

Tit. I	De pace faidosi.
Tit. II	Compositio vulnerum.
Tit. III [a]	Hoc totum in triplo Componatur.
Tit. III [b]	De eo qui alteri viam contradixerit.
Tit. IIII	De eo qui alterum de caballo iactaverit.
Tit. V	De muliere occisa.
Tit. VI	Saxmundus - De flumine obstruso.
Tit. VII	Wlemarus - De rebus fugitivis.
Tit. VIII	De pignoribus.
Tit. IX	De compositione.
Tit. X	De re praestita.
Tit. XI	De honore templorum.

## INCIPIT LEX FRISIONUM.

### ET HAEC EST SIMPLA COMPOSITIO.

#### Titulus I. De homicidiis.

1. Si nobilis nobilem occiderit LXXX solidos componat ; de qua mulcta duae partes ad heredem occisi, tertia ad propinquos eius proximos pertineat.
2. Et si negaverit, se illum occidisse, adhibitis secum XI eiusdem conditionis hominibus iuret.
3. Si nobilis liberum occiderit, solidos LIII et unum denarium solvat ; et si negaverit, cum VII sacramentalibus iuret.

*Inter Laubachi et Wisaram cum V et Cisfli similiter.*

4. Si nobilis litum occiderit, XXVII solidos uno denario minus componat domino suo, et propinquis occisi solidos IX excepta tertia parte unius denarii ; et si negaverit, cum tribus iuratoribus se excuset.

*Inter Laubachi et Wisaram et Cisfli cum duobus.*

5. Si liber nobilem occiderit, LXXX solidos componat, aut si negaverit, cum XVII iuret.

*Inter Wisaram et Laubachi et Cisfli cum XXIII iuret.*

6. Si liberum occiderit, solidos LIII et unum denarium solvat, et si negaverit, cum undecim sacramentalibus iuret.
7. Si litum occiderit, solidos XXVII uno denario minus componat domino suo, et propinquis occisi solidos IX excepta tertia parte unius denarii, et si negaverit, cum quinque sacramentalibus iuret.

8. Si litus nobilem occiderit, similiter LXXX solidos componat, aut si negaverit, cum triginta quinque iuratoribus suae conditionis se excuset.

*Inter Laubachi et Wisaram et Cisfli cum XLVII iuret.*

9. Si liberum occiderit, solidos LIII et unum denarium solvat, et si negaverit, cum XXIII sacramentalibus iuret.

10. Si litum occiderit, solidos XXVII uno denario minus componat domino suo, et propinquis occisi solidos IX excepta tertia parte unius denarii, et si negaverit, sibi duodecimus iuret.

*Inter Fli et Sincfalum weregildus nobilis C solidi, liberi L, liti XXV, solidi denarii III novae monetae. Inter Laubachi et Wisaram weregildus nobilis CVI solidi et duo denarii, liberi LIII solidi et denarium, liti XXVI solidi et dimidius, et dimidius tremissis.*

11. Si quis homo, sive nobilis, sive liber, sive litus, sive etiam servus, alterius servum occiderit, componat eum iuxta quod fuerit adpretiatus, et dominus eius ipsius pretii eum fuisse sacramento suo iuraverit.